



Кампания с Целум България

Сканирайте с Вашият смартфон този CellumPay QR код и дарете един топъл обяд сега!

Ако желаете да се информирате за другите кампании на БЧК последвайте ни тук

Направи дарение

МЕНИДЖМЪНТ НА БЕДСТВИЯТА

Сътрудничество в духа на европейските ценности

31 юли 2013 г.

В писмо до председателя на Българския Червен кръст Христо Григоров и до генералния директор доц. г-р Красимир Гизов, председателят на Македонския Червен кръст г-р Милчо Трайков и генералният секретар на организацията Саит Саити, изказват благодарност за поднесените от името на БЧК почит и съчувствие по повод 50 годишнината от катастрофалното земетресение в Скопие. „Благодарение на солидарността на много народи и държави, между които и Република България, градът беше възстановен и днес представлява гордост за Република Македония. Надяваме се, че сътрудничеството между нашите организации ще продължи да се развива и занапред в духа на европейските ценности.“ – се казва в заключение на писмото. ■



Благодарност за оказано съдействие

Ръководството на Българския Червен кръст получи благодарствено писмо от „Кока Кола ХБК България“ във връзка с оказаното от дирекция „Мениджмънт на бедствията“ консултативно съдействие за издаването на брошурата „Да си помогнем сами – как да реагираме при пожар или бедствие“. Книжката е предназначена за служителите на компанията и разглежда спешните мерки за действие в случай на земетресение, пожар, наводнение. С конкретен текст е обърнато специално внимание на децата и на тяхното възпитание за реакция и действия при спешни случаи. ■



БЪЛГАРСКИ МЛАДЕЖКИ ЧЕРВЕН КРЪСТ

В подкрепа на приемната грижа

Шумен

31 юли 2013 г.

Ваканционната програма в подкрепа на приемната грижа на БМЧК и Комплекса за социални услуги приключи с играта „Не се сърди човече“. Децата и доброволци влязоха в ролята на цветни пионки и играха с ентусиазъм повече от 2 часа. Синият отбор заслужено спечели първото място. Сърдити играчи нямаше. ■



„Академия за доброволци“

Пазарджик

24-31 юли 2013 г.

Доброволци от клубовете в Пазарджик, Панагюрище и Септември се обучаваха в три модула - ПДП, ХИВ/СПИН и Наркомании и наркоманно-рисково поведение.

Целта на летния лагер „Академия за доброволци“, който се проведе в Несебър, е повишаване и обогатяване нивото на знанията и уменията на младите червенокръстци. През новата учебна година обучените доброволци ще предадат своя опит на учениците от Пазарджик и Пазарджишка област. ■



Кампания АнтиСПИН

Варна

Лично кметът Иван Портних даде старт на тридневна лятна АнтиСПИН кампания на БМЧК. В центъра на града, в близост до Морската градина, доброволците демонстрираха правилно поставяне на презерватив, раздаваха информационни брошури и насочваха желаещите да се изследват безплатно и анонимно в мобилния кабинет за анонимно и безплатно консултиране и изследване.



„Доброволци-добротворци“

Кюстендил

25-28 юли 2013 г.



Доброволци на БМЧК прекараха четири дни в палатки сред природата на Осоговската планина, където сами приготвяха храната си. Младежите нарекоха своя лагер „Доброволци-добротворци“ и под ръководството на свои колеги и приятели от младежката организация и на планинския спасител Върбан Тодоров преминаха обучение по общи знания за Червения кръст и Червения полумесец, придобиха умения по оказване на първа долекарска помощ и първа помощ в планината, получиха начални знания за ориентиране в планината и за работа с карта и компас. В реални условия те се запознаха с опасностите, които крие планината, с мерките за сигурност при преодоляването на трудни терени и как се работи с карта и компас.

Постигнатите от обучението резултати участниците изразиха в рисунки или кратки текстове.

На гости при децата, лишени от родителска грижа

София

1 август 2013 г.

Доброволци от БМЧК посетиха дома за деца, лишени от родителска грижа, в кв. Драгалевци. Младежите бяха подготвили книжки с приказки, книжки за рисуване и оцветяване и лакомства за всяко дете. Денят, прекаран в игри сред люлки, катерушки и пързалки в двора на дома, беше забавен и за децата, и за младите червенкръстци.

С тази инициатива Пета териториална организация на Столичната организация на БЧК започна провеждането на мероприятия по повод 135-ата годишнина на БЧК. Заедно с председателя на организацията Нуна Савова и с щатния специалист Величка Николова, доброволците посетиха Драгалевския манастир „Света Богородица Витошка“, където се сложи началото на пешеходен клуб „135 години БЧК“.



СОЦИАЛНО-ЗДРАВНИ ДЕЙНОСТИ

Кръводарителска акция

Шумен

29 юли 2013 г.

Съвместна кръводарителска кампания на БЧК и ОТХ към МБАЛ Шумен се проведе в с. Тодор Икономово, община Каолиново. В пункта, разположен в кметството, се явиха 40 желаещи да дарят кръв. Подходящи за кръводарители според изискванията се оказаха всички.



Първа помощ на работното място

Благоевград

26 юли - 2 август 2013 г.

Областната организация на БЧК организира курсове по първа долекарска помощ на работното място за персонала на дома за възрастни с физически увреждания в с. Долно Драглище, за служителите от Фондация „Четири лапи“ – Белица, и от „Карлсберг България“ АД, Благоевград. Лектор на курсовете беше г-р Александър Соколов.



Обучение на доброволци

Кърджали

25-26 юли 2013 г.



БЧК проведе двудневно обучение на доброволци за работа с хора с увреждания и с деца от специализирани институции. Темите за спецификата на общуването с представители на тези две групи и уменията за планиране на работата с деца от специализирани институции бяха представени от Пепи Чолакова – експерт „Младежки дейности“ в областната организация, и доброволците Александра Йовчева, Никола Ригов, Ивана Зидарова и Деница Георгиева.

Важно място бе отделено и на модула „Конфликти и умения за решаване“, представен от Мариела Василева – учител по психосоциална подкрепа на областно ниво. В обучението участваха 14 доброволци, част от които са работили с деца със специфични нужди от помощното училище-интернат „Д-р Петър Берон“ по проект „Научи ме да помагам“.

Дарение от Българска хранителна банка

Видин

1 август 2013 г.

Областната организация на БЧК получи второ дарение от Българска хранителна банка. Продуктите - маргарин „Volero“, „MAGGI супа пиле къри с фиде“, „MAGGI картофена супа с кротони“, крем „Його кайсия“, шоколади и бисквити са на обща стойност над 8 700 лева.

Още в деня на получаването, дарението беше разпределено и раздадено на 23 социални институции в областта. Съблюдавайки волеизявлението на дарителя, шоколадите и бисквитите бяха предоставени на домове за деца.



Обучения на възрастни хора за действия при бедствие

Обученията са част от плана за дейности по проекта на БЧК „Повишаване информираността на обществото по проблемите на възрастните хора и лобиране за техните права“.

Добрич

30 юли 2013 г.

В община Генерал Тошево се проведе обучение „Повишаване знанията и уменията на хората от третата възраст при бедствия аварии и катастрофи“. Присъстваха възрастни хора от средите на интелектуалците и председателите на пенсионерските клубове в града. Обучители бяха г-р Артюн Еринозов и Валентина Закова от областната организация на БЧК. При голям интерес и с много въпроси и нови идеи преминаха обсъжданията на добри практики, представени от дългогодишни доброволци от третата възраст.



Шумен
2 август 2013 г.



Събева, специалист Мениджмънт на бедствията и Социално-здравна политика, в областната организация на БЧК. ■

По темата „Възрастните хора и бедствията“ бяха обучени 15 представители на третата възраст, активни доброволци по проекта. Целевата група беше запозната с ролята на БЧК в условия на бедствие, с основните видове бедствия и със съставянето на семеен план за подготовка и реакция при бедствия. Обучител по темата беше Димана



ВОДНО СПАСЯВАНЕ

Плувен марафон „Варна-Галата“

Варна
4 август 2013 г.

Тази година в традиционния плувен марафон „Варна-Галата“ участваха 278 състезатели, които трябваше да преплуват разстоянието от 4 500 метра. При мъжете първи се класира Венцислав Айдарски от Сандански, а при жените - Никол Кошеджийска от пловдивския плувно-спортен комплекс „Младост“. Катерът на Българския Червен кръст „Митрополит Симеон“ участва в осигуряването на състезанието заедно с катерите на Военноморските сили. ■



ПРИЗНАТЕЛНОСТ

В служба на хората

Сливен
17 юли 2013 г.

Областната организация на БЧК и червенокръсткото дружество в село Стара река поздравиха доброволеца Велко Русев по повод 45-годишния му трудов юбилей като медицински фелдшер и доброволец в структурите на БЧК, и за неговата отдаденост на каузата на хуманизма, в служба на хората.

Велко Русев е „Отличник на БЧК“ от 1996 година. Негова е заслугата за развитието на червенокръстката дейност в селата Божевци и Стара река. С неспирната си работа като доброволец той е спечелил признателността и уважението на своите съселяни, които му честитиха празника с пожелание за много здраве, лично щастие и дълголетие. ■



Дирекция „Връзки с обществеността, маркетинг, фандонабиране и издателска дейност“

Материали: Валя Горанова;
графичен дизайн: Майя Маслинкова
Тел: 81 64 727, 81 64 866
e-mail: pressoffice@redcross.bg
www.redcross.bg